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Europass 
Curriculum Vitae 

 

Të dhëna personale 
  

 

Emri / Mbiemri  Rovena VORA  
Adresa Rr. Hoxha Tahsin, 216, Tiranë,Shqipëri 

Telefoni    
E-mail rovena.vora@gmail.com  

Kombësia  Shqiptare  
Datëlindja 21.05.1979 

Gjinia F 
 

Fusha e interesit  
 
` Histori amerikane, Edukim ndërkulturor, Gjuhësi. 

 
Përvoja e punës 

 

 

Data 09/2001 – aktualisht 2019 
Pozita  PEDAGOGE - LEKTORE  

 
Aktivitetet dhe përgjegjësitë 

kryesore 
Mësimdhënie, përgatitje leksionesh dhe e literaturës në shërbim të saj. 

Lëndët  Histori amerikane, Edukim ndërkulturor, Analize teksti, Shkrim akademik  
Emri dhe adresa e punëdhënësit Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Universiteti i Tiranës 

 
ARSIMIMI 

  

 
                                                     Data  

Titulli i kualifikimit të fituara 

 
12/2012 
Doktor i shkencave - Doktoraturë në Shkenca Gjuhesore, Udhëheqës shkencor: Prof. Dr. Ilo 
STEFANLLARI 

Emri dhe lloji i organizatës që ofron 
edukimin dhe trajnimin  

Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Universiteti i Tiranës, Tiranë  

 
Data 

 
06/2005  

Titulli i kualifikimit të fituar Diplomë studimesh të thelluara (D.E.A.) - Master shkencor në Leksikologji 
Emri dhe lloji i organizatës që ofron 

edukimin dhe trajnimin  
Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Universiteti i Tiranës, Tiranë 

 
Data 

 
09/1997 – 06/2001  

Titulli i kualifikimit të fituar Diplomë e Shkollës së Lartë  
Lëndët kryesore/aftësitë e mbuluara  Diplomë ‘Studime angleze dhe amerikane”  
Emri dhe lloji i organizatës që ofron 

edukimin dhe trajnimin  
 

Fakulteti i Gjuheve te Huaja, Universiteti i Tiranës, Tiranë 
 

Data 06/1997 
Titulli i kualifikimit të fituar Diplomë e Shkollës së Mesme  

Lëndët kryesore/aftësitë e mbuluara  Gjuhë angleze  
Emri dhe lloji i organizatës që ofron 

edukimin dhe trajnimin 
 

Shkolla e Mesme e Gjuhëve të Huaja “Asim Vokshi”, Tiranë 

  
Referime shkencore  

 
 

Data 09/2018  
 

                                  Titulli i kumtesës Sinonimia tek njësitë frazeologjike me vlerë foljore në anglishte e shqipe 
Konferencë ndërkombëtare New Dimensions and Approaches in English Studies 

Institucioni që organizon konferencën 
 

Departamenti i Gjuhës angleze, FGJH- Universiteti i Tiranës 

Data 06/2016 
Titulli i kumtesës “Some lexical, grammatical and functional features of phraseological units in English and Albanian” 

Konferencë ndërkombëtare “International Conference on Linguistics, Literature and Culture” 
Institucioni që organizon konferencën   Kolegji AAB, Prishtinë 
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Data 05/2016 

Titulli i kumtesës “Elemente etno-kulturore, të historisë dhe të mendësisë popullore tek njësitë frazeologjike foljore në 
shqipe dhe në anglishte” 

Konferencë ndërkombëtare “Builiding intercultural bridges through language, literature and translation” 
Institucioni që organizon konferencën  Departamenti i Gjuhës Angleze, Fakulteti i Gjuhëve të huaja, Tiranë 

 
Data 

 
05/2015 

Titulli i kumtesës “Shkalla e idiomatizimit formal tek njësitë frazeologjike foljore në shqipe dhe në anglishte” 
Konferencë ndërkombëtare “Inspiring and Empowering studies in English language teaching, British and American studies” 

Institucioni që organizon konferencën  Departamenti i Gjuhës angleze, FGJH- Universiteti i Tiranës 
 

Data 
 

 05/2014 
Titulli i kumtesës “Sintagmatika e njësive frazeologjike me vlerë foljore në anglishte e shqipe“ 

Konferencë ndërkombëtare “Scholarly explorations of English language and culture” 
Institucioni që organizon konferencën  Departamenti i Gjuhes angleze, FGJH- Universiteti i Tiranës 

 
Data 

 
05/2014 

Titulli i kumtesës “Intertekstualiteti në poezinë e Uolt Uitmanit dhe përkthimi në gjuhën shqipe i aluzioneve“ 
Konferencë ndërkombëtare “Scholarly explorations of English language and culture” 

Institucioni që organizon konferencën  Departamenti i Gjuhës angleze - FGJH- Universiteti i Tiranës 
 

Data 
 
08/2013 

Titulli i kumtesës Kuptimi leksikor dhe elementet shprehese tek njesite frazeologjike me vlere foljore ne shqipe e 
anglishte” 

Konferencë ndërkombëtare “Sfidat e harmonizimit të arsimit të lartë dhe të kërkimit shkencor në trojet shqipfolëse” 
Institucioni që organizon konferencën   Instituti Alb-Shkenca 

 
Data 05/ 2013 

Titulli i kumtesës Variantet leksikore të njësive frazeologjike me vlerë foljore në anglishte e shqipe“, 
Konferencë ndërkombëtare “English language studies in the modern world” 

Institucioni që organizon konferencën  Departamenti i Gjuhës angleze - FGJH- Universiteti i Tiranës 
 

Data 
 
05/2013 

Titulli i kumtesës “Teknologjitë e reja të informacionit dhe frëngjishtja e specialitetit” 
Konferencë ndërkombëtare Research and Education challenges towards the future 

Institucioni që organizon konferencën  Universiteti i Shkodrës „Luigj Gurakuqi“, Fakulteti i Shkencave te Edukimit 
 

Data 
 
03/2013 

Titulli i kumtesës “Culture and intercultural competence in EFL textbooks“ 
Konferencë ndërkombëtare “Problems of Modern language, Teaching and Grammar“ 

Institucioni që organizon konferencën  Universiteti shtetëror i Moldavisë, Chisinau, Moldavi 
  

  
Gjuhët  e huaja   

Vetëvlerësim   Të kuptuarit  Të folurit  Të shkruarit  
Niveli Evropian (*)  Dëgjimi  Leximi  Interaksion në 

të folur  
Prodhim në të 

folur 
 

Angleze   C
2 

Përdorues 
zotërues  

C
2 

Përdorues 
zotërues  

C
2 

Përdorues 
zotërues 

C
2 

Përdorues 
zotërues 

C
2 

Përdorues 
zotërues  

Frënge    C
1 

Përdorues i 
pavarur  

C
1 

Përdorues i 
pavarur 

C
1 

Përdorues i 
pavarur  

C
1 

Përdorues i 
pavarur 

c
1 

Përdorues i 
pavarur  

Italiane   C
1 

Përdorues i 
aftë 

C
1 

Përdorues i 
aftë  

C
1 

Përdorues i 
aftë 

C
1 

Përdorues i 
aftë 

C
1 

Përdorues i 
aftë 

 
 

Aftësi dhe kompetenca kompjuterike  

 
 
Njohuri shumë të mira të MS Office (Word, Excel, PowerPoint, Access, Project), Open Office dhe 
internetit  

  
 
 

 


